



Bei uns wird alles frisch gekocht...



Kinder Kulinarik

| | Montag | Dienstag | Mittwoch | Donnerstag | Freitag |
|------------------|---|------------------------------|---|--|--------------------------------|
| D | 30. August 2021 | 31. August 2021 | 1. September 2021 | 2. September 2021 | 3. September 2021 |
| Beilagen | Bulgur Roggen | Rollgerste Bohnen schwarz | Polenta Kichererbsenpürré | Ofenkartoffeln Paprika Du Puy Linsen grün | Bio Vollreis Grünerbsen |
| Zutaten | | | | | |
| Gemüse | Kohlrabi Romanesco | Blumenkohl Randen Aceto | Pfälzer Karotten grüne Bohnen | Brokkoli Lauch | Karotten Zucchetti |
| Zutaten | | | | | |
| Hauptgang | MSC frische Lachsfilets frischer Dill | Poulet Ragout Tomatenmark | ○ Rühreier Eier Milch frischer Schnittlauch | Aubergine Tomaten | Rinder Hackbraten Senf Eier |
| Zutaten | | | | | |

NATÜRLICH

BEWUSST

ERNÄHREN

Wir bieten den Kindern 3 x täglich frisches Obst und rohes Gemüse

Schema des wechselnden Angebotes pro Kalenderwoche (kw)

| | Mo | Di | Mi | Do | Fr | |
|------|--------|--------|--------|--------|--------|-----------|
| kw A | Green | Red | Blue | Orange | Yellow | Ei / Käse |
| kw B | Yellow | Green | Red | Blue | Orange | Poulet |
| kw C | Orange | Yellow | Green | Red | Blue | Fisch |
| kw D | Blue | Orange | Yellow | Green | Red | Fleisch |
| kw E | Red | Blue | Orange | Yellow | Green | Vegi |

Gut zu wissen,

dass wir über jeden einzelnen Produktionsschritt exakt und detailliert informieren können.

Für Sie kreiert unsere hauseigenen Gewürzmischungen:
keine Geschmacksverstärker,
keine Zusatzstoffe, glutenfrei, laktosefrei.

Unverfälscht werden Gewürze eingesetzt.

Wir geben gerne mehr Auskunft über mögliche Allergene.

Deklaration
Spezifikation
Allergen Info

Immer Schweizer Fleisch, Schweizer Poulet, frische Fische aus europäischem Raum, frisches Gemüse exklusive Blattspinat
Alles glutenfrei ausser natürlichen Getreideprodukten, Gewürzmischungen und Sossen sind frisch hergestellt frei von allen Zusätzen, NO Convenience Food
Laktose (Milch/Butter/Rahm) = ○, Eier in Soufflés, Sellerie und Rahm in Sossen, Senf zum Marinieren für Fleisch und Poulet